

Ärende 20

Extra utlysning av föreningsbidrag
dnr 2.6./033-2019

Sissela Nordling Blanco (Fi), ey
Salar Rashid (S), su

Mer behöver göras för att stödja kvinnors och tjejers organisering

Under den förra mandatperioden påbörjade den rödgrönrosa majoriteten ett omfattande arbete med genusbudgetering och jämställdhetsintegrering för att kartlägga hur ojämställdheten tar sig uttryck och hur våra skattepengar fördelas mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. Resultatet visade att de föreningsbidrag som fanns framförallt fördelades till organisationer och aktiviteter med en majoritet män och pojkar. Rådet för mänskliga rättigheter påtalade vikten av att göra någonting åt detta och specifikt vikten av att stödja kvinnors och flickors organisering för sina rättigheter. Detta tog vi med oss in i budgeten för 2018 där vi införde en särskild satsning på 3 miljoner som gick till stadsdelarna för att stödja kvinnors organisering som ett steg i arbetet för att nå det jämställdhetspolitiska målet om lika makt att forma sina egna liv och samhället.

Kansliet för mänskliga rättigheter släppte under våren 2018 en rapport, ”Kvinnors makt och inflytande”, med en kartläggning av kvinnors föreningsliv i staden och insamlat material från djupintervjuer, enkäter och hearings med kvinnor i framförallt ytterstaden. Många kvinnor vittnade om isolering och svårigheten att bli delaktig i samhället, samt vikten av att träffa andra kvinnor för att bryta den isoleringen. Vad många av de intervjuade kvinnorna efterfrågade var stöd att organisera sig, fler mötesplatser för kvinnor, stöd i föreningsekonomi och administration samt vägledning om hur staden fungerar när det kommer till att söka stöd för sin förening. Även kvinnor som varit föreningsaktiva under lång tid upplevde att det var svårt att förstå vilka föreningsbidrag som fanns att söka och hur. Många upplevde också att det var svårt att få tillgång till adekvata lokaler för möten och aktiviteter.

Tyvärr har det grönbåa styret i staden nu lagt ner de instanser som jobbade centralt med att driva arbetet med kvinnors organisering framåt, såväl rådet som kansliet för mänskliga rättigheter och den jämställdhetsstrateg som arbetade där. Även de 3 miljonerna som var avsatta för kvinnors organisering ströks ur den grönbåa budgeten, liksom de pengar som fanns avsatta för att stödja specifikt ungas organisering kring feminism och antirasism i ytterstaden. Därför är det glädjande att Skärholmens stadsdelsförvaltning väljer en delvis annan väg genom att ändå föreslå en fortsättning av stödet till kvinnors organisering. Genom ett riktat bidrag ökar chansen att kvinnor tar del av föreningsbidrag. Vi beklagar dock att satsningen på ungas organisering har avslutats, en satsning som ledde till att tjejgrupper startade över hela staden, däribland Skärholmen, men som utan stöd nu riskerar att försvinna. Vi anser att staden och stadsdelen ska dra lärdom av rapporten om kvinnors makt och inflytande och göra mer för att stödja såväl kvinnors som unga tjejers organisering.